
Piduliku kontsertak-
tuse avas Kose kul-
tuurikeskuse juha- 
taja Kerli Sild. Eesti 

vabariigi hümniga lisas õhtule 
veelgi pidulikkust ansambel 
The Swingin' Sisters. Siis 
andis õhtu juht sõna valla-
volikogu esimehele Merle 
Pussakule. 

„Vabadus ja iseseisvus on 
väärtused, millest ehk iga 
päev ei mõeldagi, kuid mis 
meenuvad igal minutil, kui 
neid pole või kui need on 
ohus,“ alustas oma sõnavõttu 
Merle Pussak. On olnud 
keeruline aasta – seda nii 
maailmas, Eestis kui ka Kose 
vallas. Kriisid mitte ei järgne 
üksteisele, vaid põimuvad ja 
sõlmuvad, olukord Ukrainas 
sunnib tegelema kaitse- ja  
julgeolekuküsimustega.

„Ometi pole elu üksnes 
tumedatooniline. Tänu hea-
dele, tarkadele ja kohusetund-
likele inimestele on avatuna 
püsinud meie koolid ja laste-
aiad, raamatukogud, meedi-
kute vastuvõtud ja kauplused, 
töötavad ettevõtted,” rõhutas 
volikogu esimees.   

Vallavanem meenutas 
olnut
„Need kriisid ja mured, mis 
meil parasjagu käsil on, on 
tegelikult üsna väikesed 
võrreldes sellega, kas oleme 
vaba rahvas või mitte. Mis 
kasu on odavast elektrist, 
kui elaksime võõra võimu 
all?” alustas oma sõnavõttu 
Kose vallavanem Demis Voss. 
Vallavanema sõnavõtt toimus 
virtuaalselt, sest temagi oli 
koroonapositiivne. 

„ 30  aastat  tagas i  o l i 
alustava Kose valla eelarve  
173 000 eurot, täna 14,5 miljo-
nit. Toonased mured nagu saia-

leiva defitsiit, olematu kütte- ja 
veevarustus on tänaseks lahen-
datud ja oleme jõudsalt edasi 
liikunud püramiidi kõrgemale 
astmele, kuid ressurssi on ikka 
vähe,” jätkas vallavanem.

Tänase Kose valla teenuste 
korraldus keerleb ümber hari-
duse, hariduskulud moodusta-
vad eelarvest ligi 70%. Valge 
värvus valla lipul sümboli-
seeribki vaimsust, meenutas 
Demis Voss.

Tänati tublimaid
Siis alustatigi tublimate täna-
misega. Vallavanema tänukirja 
pälvisid jõulupuude konkursi 
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TULEMAS

Kui talv on lumine, siis 
tasub seda ära kasu-

tada!  
ELINOR TOMING
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KOSE KULTUURIKESKUS
5.03–30.03 Kose huvikooli 
ülevaatenäitus „Ajapeegel-
dus“.
12.03 kell 17 Kuivajõe mees-
koori 60. aastapäeva juubeli 
ja naistepäeva tähistamine. 
Kavas kontsert ja tants. 
Tasuta!
15.03 kell 18 ootame igas 
vanuses aktiivseid naisi kul-
tuurikeskuse tantsusaali, et 
luua ägedate naiste kogu-
kond! Info tel 5884 8863.
25.03 kell 18 koguperefilm 
„Missioon „Kaisukarud““, kell 
20 uus Eesti film „Kiik, kirves 
ja igavese armastuse puu“. 
Piletid hinnaga 5 ja 4 eurot 
Piletimaailmas ja kohapeal.
28.03 kell 19 Rakvere teatri 
kontsertlavastus „Lihtsalt 
rõõmuks“. Piletid hinnaga  
17 ja 14 eurot.
07.04 kell 19 dokfilmiõhtu, 
kohtumine režissöör Joosep 
Matjusega. Film „Pingeväl-
jade aednik“. Tasuta!
30.04 kell 12 Paunküla 
matkaradadel vaatlusmatk 
Hendrik Relvega. Piletid hin-
naga 10 eurot Piletimaail- 
mas ja kohapeal.

KOSE-UUEMÕISA  
KÜLAKESKUS
06.03 kell 11 Kose-Uuemõisa 
arengukava strateegia koos-
olek. Eelregistreerimisega 
ku.alevikuvanem@gmail.
com või tel 520 0458.
16.03 kell 18.30 Kohtub 
Kose-Uuemõisa pilliklubi. 
Võta pill kaasa ja tule küla-
keskusesse ühismusitseeri-
misele!
17.03 kell 18.30 kummikute 
või kalosside maalimise õpi-
tuba. Korraldab Kose-Uue-
mõisa käsitööklubi. Lisainfo 
ja registreerimine  
kukulakeskus@kose.ee.
27.03 kell 10–17 Küla kutsub 
discgolfile. Liikumissarja 
„Küla liigub“ 7. kohtumine. 
Kohtumispaik Kose-Uue-
mõisa staadioni alal.

KOSE RAAMATUKOGU
RAAMATUNÄITUSED
 „Mõtleme Ukrainale“, „Me 
metsavennad oleme“.
Raamatunäitus lastele  
„1, 2, 3, 4, 5, 6, 7… numbrid 
raamatute pealkirjades“.
Kunstinäitus.
„Ajapeegeldused“ – Kose 
huvikooli ülevaatenäitus.
24.03 kell 18 Mauri Kiudsoo 
loeng Kose kandi metsa- 
vendadest. 
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Meenutati tehtut,  
tänati tublimaid
Vabariigi aastapäeva eel, 23. veebruari õhtul, oli Kose 
kultuurikeskuse avar saal ootamas külalisi. Pidulikkuse eest 
olid hoolt kandnud Kose huvikooli kunstiosakond ja Leili 
Vilba. Auväärsed külalised saabusidki, et ühiselt tähistada 
Eesti vabariigi 104.  ja Kose valla 30. aastapäeva.  

korraldaja Riive Tamm, MTÜ 
Ardu Alevikuselts, näiteselt-
singu ”Kikerdised” juhendaja 
Maie Matvei ja Raivo Pukki 
– südamega tehtud töö eest 
heakorra tagamisel. 

Aasta sportlase tiitli pälvi-
sid kergejõustiklane Leane Sii-
mumäe, motosportlane Kairo 
Katkosilt; aasta noorsportlase 
tiitli said ratsasportlane Eliise 
Leedmaa ja mootorkelgusport-
lane Erki Rosin. Parima tiimina 
said tiitli motosportlased Kevin 
ja Kenny Vahter.

Tänati ka inimesi, keda 
on märgatud ja tunnusta-
tud väljaspool valda. Süda-

mega tehtud töö eest tänati  
HOLMERi nominenti, endist 
vallavanemat Merle Pussa- 
kut, „Kose Triatloni” pikaaeg-
set korraldajat Toomas Kutsa-
rit;  Harjumaa Kultuurkapitali 
aastapreemia pälvinud Olev 
Roosat; Ilon Wiklandi noore 
kunstniku preemia pälvinud 
Kirke Savitschid; õpilasleiu-
tajat Marleen Viisut. Valla-
sõbralikuma ettevõtte tiitli 
pälvisid osaühingud Varitech 
Ehitus ja Laura Kauplus.

Tänuplaadi Särav Noor päl-
vis Saskia Ormak interaktiivse 
Tuhala matkaraja eest ja Helina 
Vatsfeldt Kose-Uuemõisa jõu-
luturu korraldajana.Tänup-
laadiga Särav Tegu tunnistati 
Kose Püha Nikolause kiriku 
tornikiivri, tornikuke, kuuli 
ja risti restaureerimist. Kose 
teeneteplaadi pälvisid Ardu 
eakate elu edendamise eest 
Aino Reinla ja Paunküla hool-
dekeskuse hing Helen Kõiva 
ning Kose inimestele aastaid 
uudiseid toonud  kirjakandja 
Pilvi Mägi. Teeneteplaadiga 
kaasnes rahaline preemia 500 
eurot.

Aukodaniku tiitel  
Ando Algrele
Kose valla aukodaniku tiitli 
koos kuldse rinnamärgi ja 
rahalise preemia 1000 eurot 
pälvis Kose spordikooli asu-
taja Ando Algre. Kauaaegse 
treeneri mitmed õpilased on 
jõudnud ka tiitlivõistlustel 
kõrgetele kohtadele. 

P i d u l i k  õ h t u  l õ p p e s 
ansambli The Swingin' Sisters 
kontserdiga. 

Pidulikul õhtul leidsid äramärkimist: all (vasakult):  Merle Pussak, Andres Õis, Sergei Solovjov, Toomas Kutsar, Kaili Pern, Helina Vatsfeldt, Ando Algre, Aino 
Reinla, Maie Matvei, Reinar Tõruke; üleval (vasakult): Helen Kõiva, Saskia Ormak, Kenny ja Kevin Vahter, Mikk ja Krestina Valdma, Marleen Viisut, Erki Rosin, 
Kadri Tiis.

Kose valla aukodanik 2022 
Ando Algre.

Ansambel The Swingin' Sisters. Laulavad Maris Aljaste, Vivi 
Maar ja Viveli Maar.  Saksofoni puhub Keio Vutt ja trompetit 
Mihkel Metsala; kitarri mängib Kusti Lemba ja kontrabassi 
Janno Trump. Trummide taga on Ahto Abner.
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DEMIS VOSS
vallavanem

Vallavalitsuse ootus 
on saavutada või-
malikult laiapõh-
jaline kokkulepe 

järgmiste aastate tegevuste 
osas. Selleks on ette nähtud 
mitu valdkondlikku tee-
marühma ning piirkondlikku 
kaasamisseminari. On selge, et 
iga piirkonna jaoks on mingi 

tegevus või investeeringuva-
jadus eriti tähtis. Protsessi 
käigus püüame kokku leppida 
kõige olulisemas, sest ressurss 
on piiratud ning tegevuste 
elluviimise järjestuses tuleb 
teha valikuid.

Vallal on korraldada sadu 
ülesandeid, mistõttu tuleb 
paratamatult seada tegevus-
prioriteedid. Valla arengu-
kava peab olema strateegi-

line dokument ehk et liiga 
detailidesse iga üksiku teejupi, 
külakiige või mänguväljaku 
kirjeldamisega ei saa minna. 
Eelkõige peab omavalitsus läh-
tuma seadusega peale pandud 
ülesannete täitmisest, lisaks 
peaksime eristama külatasandi 
tegevused ja n-ö vabatahtlikud 
ülesanded. 

Kose valla teenuskorral-
dus keerleb ümber hariduse, 

kultuur-sport-vaba aeg on 
tähtsuselt teine valdkond. Sel-
line prioriteetsus on tüüpiline 
kõikidele omavalitsustele, 
kuid valdkondade vahelised 
osakaalud on omavalitsuseti 
mõnevõrra erinevad. Kümme-
konna aasta jooksul on hari-
duskulude osakaal kasvanud 
10% võrra ehk et eelarvest 2/3 
moodustavad hariduskulud. 
Seda on proportsionaalselt 
kindlasti palju, kuid vallas 
on mitu kohalikku keskust 
väljakujunenud haridusvõr-
gustikuga ning kodulähedane 
haridus on inimestele tähtis.  

Aren guk ava  prot sess 
suunab tegema valikuid – 

Programmi tingimused:
Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist  
hajaasustusega maapiirkonnas asuv majapidamine.

Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt 
katkematult taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist majapidamine, 
millele projektiga toetust taotletakse.

Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

Projektil võib olla kaastaotleja(d). Kaastaotlejale kehtivad 
samad tingimused, mis taotlejalegi.

Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse kasutamise 
aruanne olema kohaliku omavalitsuse poolt kinnitatud.

Projekti ajalise kestuse arvestus algab toetuslepingu 
sõlmimisest ning projekti elluviimine peab olema lõppenud 
31. oktoobriks 2023.

Toetust on võimalik taotleda kohalikust omavalitsusest, 
kus pakutakse taotlejale ka vajalikku informatsiooni meetmete 
tingimuste kohta.

Toetatavad tegevused:
• majapidamises joogivee kättesaadavuse tagamine,
• elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist tagava süsteemi 

rajamine,
• aasta ringi ligipääsetava juurdepääsutee rajamine,

• leibkonna vajadustele  vastava autonoomse elektrisüsteemi 
rajamine (tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud 
elektrivõrguga).

Programmi materjalid on saadaval: 
www.rtk.ee - Toetuste taotlemine ja korraldamine–
Regionaalareng–Hetkel avatud meetmed–Hajaasustuse 
programm (https://rtk.ee/meede-hajaasustuse-prog-
ramm). 
Selleks, et Teie taotlus vastaks kehtestatud nõuetele, 
lugege enne taotluse koostamist kindlasti läbi  
programmdokument ja konsulteerige vallaametnikuga.

Taotlemine: 
Taotlus esitatakse allkirjastatuna paberil või digitaalselt 
Kose vallavalitsusele koos kohustuslike lisadokumentidega. 
Taotlusi võetakse vastu 1. aprillini 2022 (kaasa arvatud).
Vajalik on vastavalt valdkonnale  kaks  võrreldavat  hinna-
pakkumist.

Küsimused ja täiendav informatsioon:  
keskkonnanõunik Taimar Lossmann,  
taimar.lossmann@kosevald.ee,  
tel 6339321 või 5099994.

VALLAELU 

Väljaandja: Kose 
vallavalitsus
Kirjastaja: Harjumaa 
Ühinenud Meedia
Toimetaja: Ain Alvela
ain.alvela@harjuelu.ee

Küljendus: Piret Tuur 

Kuulutused ja reklaam: 
myyk@harjuelu.ee

Trükk AS Printall

Reklaami sisu ja lugeja-
kirjades toodud seisu-
kohtade eest toimetus ei 
vastuta.

Kose Teataja kaastööd palub toimetus esitada 
HILJEMALT IGA KUU VIIMASEKS KOLMAPÄEVAKS!  
Hiljem laekunud tööd ei pruugi enam lehte mahtuda.   

KOSE VALLAVOLIKOGU  
ISTUNGILT

Kose vallavolikogu kaheksas istung toimus 22.02.2022 
Kose kultuurikeskuse väikeses saalis. Istungit juhatas 
vallavolikogu esimees Merle Pussak.

Istungist võtsid osa Kose vallavolikogu liikmed: Martin Innos, 
Janno Jõffert, Alvar Kasera, Martin Medar, Margit Mikk, Timo Nikitin, 
Tarvi Nikker, Moonika Paršina, Aivar Pohlak, Siim Pohlak, Katrin 
Taniste, Mirko Kiison, Kalle Sleng, Siiri Tammeleht, Annely Tisler, 
Andres Õis. Puudusid: Lembit Nael ja Ott Valdma.

Kose vallavolikogu määrusega nr 3 võeti vastu Kose valla 2022. 
aasta eelarve.

Kose vallavolikogu määrusega nr 4 võeti vastu Kose 
valla ametiasutuse palgajuhend. Palgajuhend reguleerib töö 
tasustamise üldpõhimõtteid ja maksmise korda ning loetleb palga 
ja töötasu komponendid.

Kose vallavolikogu otsusega nr 55 otsustati müüa elektroo-
nilise enampakkumise teel Kose vallas Ardu alevikus Kose vallale 
kuuluv korteriomand Pala tee 6-17 alghinnaga 20 000 eurot.

Kose vallavolikogu otsusega nr 56 nimetati Kose valla esin-
dajateks kohaliku omavalitsuse volikogu volituste tähtajaks liidu 
üldkoosolekule Demis Voss ja tema asendajaks Kadri Tiis ning Merle 
Pussak ja tema asendajaks Annely Tisler.

Kose valla esindajaks kohaliku omavalitsuse volikogu volituste 
tähtajaks liidu volikokku nimetati Merle Pussak ja tema asendajaks 
Annely Tisler.

Kose vallavolikogu otsusega nr 57 koormati tähtajatult Kose 
vallale kuuluv Kose alevikus, Alu tn kinnistu kasutusõiguse alaga 41 
m² OÜ Elektrilevi kasuks ehitatavatele maakaabelliinile ja liitumis-
kilbile.

Kose vallavolikogu otsusega nr 58 koormati tähtajatult Kose 
vallale kuuluv Oru külas, Kanavere-Oru tee L2 kinnistu kasutusõi-
guse alaga 111 m² OÜ Elektrilevi kasuks ehitatavale maakaabelliinile.

Kose vallavolikogu otsusega nr 59 koormati tähtajatult Kose 
vallale kuuluv Kirivalla külas, Kirivalla-Arukausi tee L1 kinnistu 
kasutusõiguse alaga 12 m² ja Kirivalla külas, Kirivalla-Arukausi tee 
kinnistu kasutusõiguse alaga ca 635 m² OÜ Elektrilevi kasuks 
ehitatavale maakaabelliinile.

Sama otsusega tunnistati kehtetuks Kose vallavolikogu 
22.06.2021 otsus nr 292 „Kose vallale kuuluva kinnistu koormamine 
isikliku kasutusõigusega OÜ Elektrilevi kasuks“.

Kose vallavolikogu otsusega nr 60 määrati Kose valla Krei 
külas vee-ettevõtjaks OÜ Benelink ja kehtestada vee-ettevõtja 
tegevuspiirkonnaks Krei küla Puusepa tee ulatuses, kus asub OÜ 
Benelink omanduses olev ühisveevärk.

Kose vallavolikogu määrusega nr 5 muudeti Kose vallavolikogu 
20.04.2017 määrust nr 139 „Kohaliku omavalitsuse üksuse pädevusse 
antud küsimuse lahendamise delegeerimine Kose vallavalitsusele“.

Kose vallavolikogu määrusega nr 6 kehtestati Kose Huvikooli 
õppekulude osaliseks katmiseks võetava õppetasu suurused.

Kose vallavolikogu määrusega nr 7 kehtestati uus „Sotsiaal-
hoolekandelise abi andmise kord“. Määruse juurde kuulub ka lisa, 
millega kehtestatakse Kose valla sotsiaaleelarvest makstavate 
toetuste määrad.

Kose vallavolikogu nõustus geoloogilise uuringu teostamisega 
Ahisilla uuringuruumis.

Täpsem ülevaade vallavolikogus toimunud aruteludest ja hääle-
tamisest koos vastuvõetud otsustega on kättesaadav valla veebile-
helt https://www.kosevald.ee/istungite-paevakorrad-ja-salvestused.

Hajaasustuse programm 2022

Traditsiooniliselt 
on päeva suurim 
o s a  k e v a d l a a d a 
päralt, mis sellel 

aastal toimub juba 24. korda. 
Kaubeldakse põllu-, aia-, 
toidukaupade ja -saaduste, 
käsitöö ja tööstuskaupade 

Kevadpidu „Kose kutsub külla!“  
toimub 7. mail
Laupäeval, 7. mail, traditsiooniliselt päev 
enne emadepäeva korraldavad Kose 
vallavalitsus ja Kose Lions Klubi juba 
kaheksandat korda kevadpeo „Kose 
kutsub külla!“, mis on kujunenud Kose 
valla rahva ja ka kaugemalt külastajate 
jaoks oodatud suursündmuseks.

Viimasest laiemast arengukava kaasamise protsessist on möödas 
kaheksa aastat, mistõttu algatas Kose vallavalitsus jaanuaris valla 
arengukava uuendamise protsessi, mille eesmärk on määratleda 
valla arenguvisioon aastani 2035, prioriteedid ja eesmärgid ning 
vajalikud tegevused ja ressursid eesmärkide saavutamiseks. 

ning vanavaraga. Müüjate 
registreerimine algab 14. 
märtsil ja kestab märtsikuu 
lõpuni. Info ja müüjate regist-
reerimine on leitav Kose valla 
kodulehelt. 

Traditsiooniliselt sisusta-
vad päeva meeleoluka kavaga 
valla kollektiivid ning muusi-
kat nii tantsuks kui ka muidu 
nautimiseks pakub ansambel 
Justament. 

Päeva jooksul pakutakse 
tegevusi ka kõige väiksema-

tele laadakülastajatele ja Kose 
alevikus teeb lastele lõbusõitu 
minirong. Traditsiooniliselt on 
kohal jõuametid, kes demonst-
reerivad oma varustust ja 
tehnikat.

Kutsume üles tegema 
kevadlaada toimumise ajaks 
korda oma koduaiad ja maja-
ümbrused, lööme suurpeo 
ajaks Kose kevadiselt sära- 
ma! 

KOSE VALLAVALITSUS

Sügiseks valmib Kose valla arengukava aastani 2035
Sel aastal suunatakse 

väikeelamute ener-
giatõhususe toetami-
seks kaheksa miljonit 

eurot, suurema tähelepanu 
all on päikesepaneelide pai-
galdamine koos katuse või 
fassaadi soojustamisega. 
Avaneb ka viie miljoni euro 
suurune päikesepaneelide 
toetus korteriühistutele.

Väikeelamute rekon-
strueerimistoetust saab EASi 
ja Kredexi ühendasutusest 
taotlema asuda märtsi lõpus. 

Hoone terviklikul rekon-
strueerimisel on väljaspool 
Tallinna ja Tartu piirkondi 
toetuse osakaal 50% projekti 
maksumusest ja kuni 40 000 
eurot. Hoone osalisel reno- 
veerimisel on toetus üleriigi- 
liselt 20% ja kuni 20 000 
eurot ning päikesepaneelide 
paigaldamisel ja katuse või 
fassaadi renoveerimisel 30% 
ja kuni 20 000 eurot. Toetus 
on mõeldud enne 2000. aastat 
valminud majadele.

KOSE TEATAJA

Majade energiatõhususe toetus
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Volikogu kinnitas 2022. aasta Kose valla eelarve
Kose valla volikogu kinnitas 22. 
veebruari istungil selle aasta eelarve. 
2022. aasta prioriteedid kinnitati 
eelarvestrateegias 2022–2025, mis võeti 
vastu Kose vallavolikogus 14.10.2021. 

Eelarvestrateegias 
püstitatud eesmär-
kideks 2022. aastaks 
on jätkata töötasude 

korrigeerimist hallatavates 
asutustes. Majandamiskulud 
valla asutustes on kavandatud 
kokkuhoiu vajadust silmas 
pidades. 

Säästliku majandamise 
eest vastutab iga hallatava 
asutuse juht. Investeeringud 
on võimalikud, kaasates vaid 
võõrvahendeid. 2022. aastal 
on kavas luua uusi töökohti 
Kose ja Kose-Uuemõisa las-
teaedades seoses täiendavate 
rühmade avamisega, samuti 
taastub seoses spordimaja 
remondiga katkenud töörütm. 

Parema teenuskvaliteedi 
tagamiseks on vallavalitsuse 
struktuuris ette nähtud täien-
davad ametikohad (ehitus-
nõunik, järelevalve spetsialist, 
kommunikatsioonispetsialist). 
2022. aastal jätkame sotsiaal-
valdkonnas mitme projektiga, 
mida viib läbi Kose päevakes-
kus.

2022. aasta eelarves pla-
neeritud põhitegevuse tulude 
maht on 14 559 000 eurot, mida 
on 552 000 eurot ehk 3,9% 
rohkem kui 2021. aasta eelarve 
täitmine. Eelarve tuludest 58% 
ehk 8 426 000 eurot moodusta-
vad maksutulud, sh 8 155 000 
eurot füüsilise isiku tulumaks 
(+6% võrreldes 2021. aastaga). 
Kaupade ja teenuste müügist 
kogutakse eelarvesse 7% ehk  
1  095 000 eurot  (+35% 
võrreldes 2021. aastaga), laeku-
mise kasv on plaanitud oluliselt 
suurem võrreldes 2021. aasta 

tegeliku laekumisega. 
Põhjuseks on eelkõige spor-

dimaja, aga ka haridusasutuste 
ja sotsiaalasutuste tulust loode-
tav laekumiste kasv. Riigilt saa-
dud toetused tegevustuludeks 
moodustavad eelarve tuludest 
33%, ulatudes 4 748 000 euroni 
(–4% võrreldes 2021. aastaga). 
Toetussummade vähenemine 
on põhjustatud Kosejõe kooli 
ülalpidamiseks saadava toetuse 
lõppemisest. Põhiosa saadud 
toetustest on mõeldud haridus- 
ja sotsiaalkulude katteks. 

Muud tulud (vee erikasu-
tustasu, kaevandusõiguse tasu) 
moodustavad eelarve tuludest 
2% ehk 290 000 eurot (–14% 
võrreldes 2021. aastaga). 
Kokkuvõttes sõltub eelarve 
tulupool suures osas elanike 
töötasude suurusest ja selle 
dünaamikast. 

Põhitegevuse kulud on 
planeeritud 14 537 000 eurot, 
mida on 1 322 000 eurot ehk 
10% enam kui 2021. aasta 
eelarve täitmine. 2021. aastal 
oli kulueelarve täitmine 95% 
võrreldes kinnitatud eelar-
vega peamiselt madalamate 
majandamiskulude tõttu seoses 
COVID-pandeemiaga, samas 
aasta lõpus suurenesid kulu-
tused energiale.

Põhitegevuse kulud jao-
tuvad kaheks: antavateks 
toetusteks ja muudeks tege-
vuskuludeks. Tegevuskulud 
omakorda jagunevad tööjõu- 
ja majandamiskuludeks ning 
muudeks kuludeks. Majan-
damis- ja personalikulud ter-
vikuna moodustavad 93% ehk  
13 517 000 eurot, kasvades 

9,9%. Antavad toetused moo-
dustavad 6,8% ehk 991 000 
eurot, kasvades 9%. Kulude 
kasv on põhjustatud nii per-
sonali arvu ja -kulu tõusust, 
antavate toetuste kasvust 
(ühistransport) kui ka osa-
lemisest sotsiaalprojektides. 
Muude kulude (sh reservfond) 
osatähtsus on 0,2% ehk 29 000 
eurot.

Jätkuvalt on Kose valla eel-
arves suurimad väljaminekud 
suunatud haridusele ja kul-
tuurile – 78%. Kümmekonna 
aasta jooksul on hariduskulude 
osakaal kasvanud 10% võrra, 
kultuur-sport omakorda vähe-
nenud 6% võrra. 

Tulenevalt demograafilisest 
olukorrast ja rändeaktiivsu-
sest on lähiaastate surve hari-
duskulude kasvuks eelkõige 
lasteaiakohtade tagamiseks, 
mis paneb suure surve alla tei-
sed valdkonnad, nt elamu- ja 
kommunaalmajanduse. Tänu 
riigi tasandusfondi suuremale 
laekumisele on leitud võima-
lus toetada vallas tegutsevaid 
vabatahtlikke päästeseltse, 
Kose ja Tuhala kogudusi.

Aasta on küllalt pikk 
aeg, mis võib kaasa tuua rida 
ootamatusi (jätkuv COVID, 
üldine hinnatõus, sõjakriis), 
mistõttu tuleb valmis olla plaa-
nide ja eelarve muudatusteks. 
Põhjalikumalt on kuludega 
võimalik tutvuda asutuste 
kaupa Kose valla 2022. aasta 
eelarve seletuskirjas, mis on 
leitav valla kodulehel (https://
www.kosevald.ee/eelarve).

2022. aasta eelarves on 
planeeritud investeeringuteks  
2 569 000 eurot,  mis on  
910 000 eurot vähem kui 2021. 
aastal. Investeeringuteks saame 
kasutada laenuvahendeid, 
väikses mahus on planeeri-
tud valla vara müüki (90 000) 
ning teatud investeeringud 

on seotud saadava sihtfinant-
seeringuga (267 000 eurot). 
Volikogu otsustas 250 000 euro 
võrra suurendada OÜ Kose 
Vesi osakapitali ja anda 40 000 
sihtfinantseeringut vee-ette-
võtte investeeringuplaanide 
elluviimiseks.

Investeeringute elluvii-
miseks on plaanitud võtta 
laenu 1 629 000 eurot, mis 
suurendab valla netovõla-
koormust (kohustused mii-
nus likviidne vara) 50%-le 
põhitegevuse tuludest. Samal 
ajal planeeritakse laenude 
tagasimakseid 813 000 eurot. 
Valla laenukoormus 2022. aasta 
lõpuks on plaanitud 7 271 000 
eurot. Laenude intressid moo-
dustavad 81 000 eurot.

Valdkondade lõikes moo-
dustavad enamiku inves-
teeringutest lasteaedade ja 
koolide rekonstrueerimised. 
Kavandatud on kaks suure-
mahulist projekteerimist: Kose 
uue lasteaia ehitamisega seo-
ses kogu detailplaneeringuala 
kompleksne projekteerimine 
ning Kose-Uuemõisas teenuste 
korraldamisega seotud ruu-

miprogrammi projekteerimine. 
Need protsessid võivad ajaliselt 
kesta rohkem kui aasta.

Investeeringuid teede 
rekonstrueerimisse (sh pro-
jekteerimised) on planeeritud 
400 000 eurot. Hetkel on käi-
mas teehoiukava 2022–2025 
koostamine, täpsemad valikud 
aastate lõikes selguvad aasta 
esimeses pooles.

Kergliiklusteede osas on 
planeeritud 100 000 eurot 
kaasfinantseeringuks, mida 
tuleb ilmselt suurendada, kui 
Kolu-Oru kergliiklustee aluste 
maade osas saadakse maaoma-
nikega kokkuleppele ja läheb 
reaalseks ehitustegevuseks.

Kose päevakeskuse ruu-
mide rekonstrueerimiseks on 
kavandatud 300 000 eurot, 
lisaks remonditakse jooksvalt 
sotsiaaleluruume (30 000).

Vaba aja valdkonnas on ette 
nähtud Kose-Uuemõisa lau-
lulava ning noortele suunatud 
spordi- ja mänguväljaku raja-
mine (kokku 150 000). Tõsi, 
siinjuures sõltub, milline on 
kogukonna vajadus laululava 
funktsionaalsuse osas ning kas 

vallal õnnestub noorteväljaku 
jaoks kaasata välisvahendeid 
Leaderi meetmest.

Kui vähegi võimalik, taot-
leme investeeringute kavan-
damisel välisvahendeid. Vald 
on avatud partnerlusele meie 
kodanikuühendustega, kes 
kogukondades oleksid valmis 
välisrahastust taotlema. Vald 
saab pakkuda tuge tehnilise 
ettevalmistuse nõustamisel ja 
kaasfinantseerimisel – koos-
töös suudame rohkem. 

Siinkohal tuleb tõdeda, et 
investeeringute plaan tege-
vuste mahu mõttes on suur 
ning kindlasti tuleb aasta 
jooksul ette muudatusi, sest 
on protsesse, mis venivad 
sõltumatult vallast ning lõp-
likud maksumused selguvad 
ikkagi hanke tulemusena ja 
üldise hinnatõusu taustal võib 
eeldada maksumuste olulist 
kallinemist. 

ELLEN PÄRM
finantsjuht

DEMIS VOSS 
vallavanem

Kavandatud investeeringud Prognoositav maksumus

Kose-Uuemõisa lasteaed-kooli (kelder, köök) rekonstrueerimine 500 000

Kose gümnaasiumi söökla ja garderoobide laiendus 450 000

Teede rekonstrueerimine teehoiukava alusel 400 000

Kose päevakeskuse ruumide rekonstrueerimine 300 000

Kergliiklustee rajamine (omaosalus) 100 000

Kose lasteaia hoone projekteerimine 200 000

Oru põhikooli hoone energiatõhususe suurendamine (projekteerimine) 100 000

Kose-Uuemõisas Kosejõe 6 (end. Kosejõe kool) projekteerimine 150 000

Kose-Uuemõisa laululava 75 000

Kose-Uuemõisa spordi- ja mänguväljaku rajamine 75 000

Oru lasteaia köögi rekonstrueerimine 70 000

Ardu kooli hoone katuse ja ventilatsioonisüsteemi rekonstrueerimine 63 000

Sotsiaalkorterite rekonstrueerimine (Hariduse 2) 30 000

Ardu lasteaia õuesõppeklassi rajamine 22 500

Mänguväljakute rajamine 20 000

Kokku 2 555 500

Sügiseks valmib Kose valla arengukava aastani 2035
kuidas säilitada olemasolev 
haridusasutuste võrgustik, 
kas tõmmata seda koomale ja 
suunata vabanenud ressurssi 
mujale valdkonda; kui tahta 
suurendada teede korrashoiu 
rahastamist, siis mille arvelt? 
Need arutelud tuleb maha 
pidada ning läbi valikute sel-
guvad prioriteedid.

Arengukava konsultatsioo-
nipartner on OÜ Cumulus 
Consulting, kes uuendas ka 
valla rahvastikuprognoosi. 
Pärast pikka stabiilset perioodi 
on Kose valla elanike arv vii-
masel paaril aastal jõudsalt 
kasvanud, eelkõige Kose ja 
Kose-Uuemõisa piirkondades, 

vähemal määral Oru piirkon-
nas, kuid ülejäänud piirkonnad 
on veidi kahanenud. Valla ela-
nikkonna kasv sõltub ainult 
uute elanike sisserändest, sest 
rahvastiku sisemine taaste-
võime ei ole piisav. Juhul kui 
iga-aastane rändesaldo oleks 
100 inimesega plussis, võiks 
2030. aastaks olla valla elanike 
arv 8200. 

Järgneval 3–6 aastal on 
prognoositav surve kasv las-
teaia- ja koolikohtadele Kose 
ja Kose-Uuemõisa piirkon-
nas, tulenevalt üle-eestilisest 
demograafilisest olukorrast 
suureneb 6–8 aasta lõikes igal 
juhul põhikooli- ja gümnaasiu-
miealiste laste arv. 

Ent keerukas on anda hin-
nangut, kui pikaks sisserände 
surve võiks kujuneda, sest 

eluolu muutvaid asjaolusid 
on palju. Kõikidel elanikel 
on lihtne võimalus rääkida 
kaasa ja panustada arengukava 
koostamisse – leia paar minutit 
ja nimeta kuni kolm tegevust/
investeeringut, mille elluvii-
mine aitab kaasa arengule 
eelkõige sinu kodupiirkonnas. 
Sisendit saab anda https://bit.
ly/kosearengukava. 

Arengukava koostamisse 
kaasatakse Kose vallavalit-
suse ametnikud ja töötajad, 
volikogu liikmed ja volikogu 
komisjonide liikmed, hal-
latavate asutuste töötajad, 
ettevõtjad ja külaseltsid. Kose 
valla kodulehel (https://www.
kosevald.ee/arengukava-2035) 
on leitav info arengukava prot-
sessi ja töörühmade toimumise 
kohta.Kose valla arengukava visiooniseminar 8. veebruaril Kose kultuurikeskuses.
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Ootame Kose valla inimestelt 
aktiivset soovi ja tahet mär-
gata oma kõrval tublisid 
inimesi ja kutsume üles 
esitama kandidaate 
„Kose valla aasta 
ema“ tiitlile. 

Ootame vabas 
vormis kirjalikke 
ettepanekuid kan-
didaatide kohta 
hiljemalt  
27. märtsiks 2022 
e-mailile või kirja teel 
saadetuna Kose valla-
valitsusse (Hariduse 1, 
Kose, Harjumaa, 75101). 
Tunnustuse andmise ot-
sustab Kose vallavolikogu, 
arvesse võttes kultuurikomis-
joni ettepanekut.

„Kose valla aasta ema ja  
aasta isa tunnustuse avaldamise kord“ kinnitati Kose vallavolikogus  
27. märtsil 2015 määrusega nr 58. Kord on leitav Kose valla  
kodulehel www.kosevald.ee valikust „Kultuur ja sport“ – õigusaktid. 

Kandidaat peab olema Eesti vabariigi kodanik ja tema elukoht elani-
ke registri alusel peab olema Kose vallas. 

KAIRI REBANE
Kose-Uuemõisa külakes-
kuse juhataja 

Hool imata  er i l i -
sest ajast saabus 
külakeskusesse 
mitukümmend 

särasilmset last ja kõigil ühine 
siht silme ees – valmistada 
sõpruse küpsiseid! Lahti läks 
tõsine meeskonnatöö, kus 
tähetundjad dikteerisid koos-
tisosi, energilisemad mõõtsid 
koguseid, kes haaras kausi, 
kes kloppis mune, kes pidi aga 
kannatlikult ootama, et purus-
tada oma esimene munakoor 
ja see ka käsitsi vahtu lüüa, 
kes aga segas esimest korda 
kokku hoopis taigna. 

Käis tegus sigin-sagin. 
Taigna kokkumätsimisel pidi 
ju veidike ka mekkima – see 
oli algajate kokkajate lemmik-
tegevus. Lõpuks saabus aeg, 
kui kõik osalejad said oma 
pisikesed käekesed taigna-
kaussi pista ja vormida kokku 
sõbraliku väljanägemisega 
sõbraküpsised.

Peagi oli ahi tuline ja ree-
deste loovushommikute läbi-
viija Katrin tuli küpsetamisel 
meile appi. Veel veidike pidi 
kannatama, et lõpuks maitsta 
isetehtud ja paljude jaoks ka 
esimest korda valmistatud 
küpsiseid.  

Vahepeal oli kohale jõud-
nud ka Raina Kose-Uuemõisa 

raamatukogust, et küpsiste 
valmimise ajal tutvustada 
põnevaid raamatuid sõprusest 
ja kutsuda lapsi raamatuko-
gude aastal raamatukogusse 
põnevaid raamatuid laenu-
tama ja lugema.

Kui küpsised maitstud, saa-
bus rahulolev vaikus. Asjalik 
Remi, kes osaleb pühapäevases 
Kristiina kunstiringis, hõikab 

veenvalt: „Hmm, ise tehtud, 
hästi tehtud!“ Meie sõbra-
päevakohtumine tõestas, et 
kodulähedane mitmekülgne 
huvitegevus ja omavaheline 
suhtlemine ka kooliväliselt 
muudab meie aleviku piirkonna 
lapsed palju õnnelikumaks. 
Teadmiseks, et 2021. õppeaasta 
huvitegevusringidega saab veel 
liituda ka 2022. aastal. 

VALLAELU

Sõbrapäeva kohtumine  
Kose-Uuemõisa külakeskuses
„Sõbrad ju selleks ongi, et üheskoos olla ja koos käia ka vabal 
ajal,“ kinnitab Sander, kes neljapäeviti osaleb külakeskuses 
maleringis.

Kose-Uuemõisa küla-
keskuse regulaarsed 
üritused

Teisipäeviti
Kell 13.30–14.30 balletitund 
1.–4. klassi lastele (k.a lasteai-
alapsed). Juhendaja Sanna 
Kondas.
         
Kolmapäeviti
Kell 13.30–15.00 judotrenn 1.–4. 
klassi lastele. Juhendaja Rain 
Maltsev.
Kell 15.00–16.30 loodus- ja 
teadushuviring „Miksitaja“ 1.–4. 
klassi lastele. Korraldaja MTÜ 
Loodusmaa.
Kell 16.50–17.35 loodus- ja 
teadushuviring „Miksitaja“ 
4–7-aastastele lastele. MTÜ 
Loodusmaa.
Kell 19.00 Meistrite koobas ehk 
puutöö töötuba koolilastele 
ja noortele. Juhendab Reinar 
Tõruke (hetkel talvepuhkusel).
 
Neljapäeviti
Kell 16.00–17.00 keraamikaring 
koolilastele. Juhendab Piret 
Aavik.
Kell 17.00–18.00 malering 1.–4. 
klassi lastele. Juhendab Tiina 
Põlendik.
 
Pühapäeviti
Kell 11.00–12.30 kunstiring 
4–10-aastastele lastele. Juhen-
dab Kristiina Tõruke.
 
Lisaks toimuvad külakeskuses 
nii beebide kui ka väikelaste 
võimlemishommikud 
kolmapäeviti ning väikelaste 
loovushommik reedehommi-
kuti.

Lisainfo külakeskuse huvitege-
vusest leiab kodulehelt:  
https://kukulakeskus.ee/.
Proovitundi saab registreerida 
e-posti teel:  
kukulakeskus@kose.ee.
Olete kõik lahkelt oodatud 
Kose-Uuemõisa külakesku-
sesse!

Kose  
vallavalitsus  

ootab esitama  
kandidaate tiitlile  

„Kose valla  
aasta ema“ 

Aunimetus antakse  
emale:
1) kelle peres kasvab või  
on üles kasvanud vähemalt 
kaks tublit last;
2) kes on oma töös pädevad 
 ja tunnustatud;
3) kes osalevad aktiivselt  
ühiskondlikus tegevuses;
4) kes on oma perekonna 
väärtustamise heaks ees- 
kujuks ka väljaspool pere- 
konda.

Kokkuvõttes peaks sisal- 
duma kandidaadi kohta 
järgmine info:
1) kandidaadi nimi ja elu- 
koht;
2) laste arv, vanused ja 
nimed;
3) kandidaadi töökoht ja 
amet;
4) kandidaadi iseloomustus 
ja teenete loetelu ning tege-
vuste kirjeldus;
5) ettepaneku tegija nimi.

Kose valla aukodanik 2021
Olulise panuse andmise eest Kose valla arengusse 

– Ando Algre.
Lisaks pälvis Ando Algre oma 80 aasta juubeli puhul 

Eesti Kergejõustikuliidu tänuplaadi.

2021. aasta külavanem ja alevikuvanema 
aumärgid

Reinar Tõruke – Kose-Uuemõisa alevikuvanem
Andero Laherand – Vardja külavanem.

Vallavanema tänukirjad
Kose vallas korraldatud jõulupuude konkursi orga-

niseerimise eest – Riive Tamm.
Silmapaistva tegevuse eest Ardu aleviku seltsielu 

edendamisel – MTÜ Ardu Alevikuselts.
Tulemusliku tegevuse eest Kose näiteseltsingu 

Kikerdised juhendajana – Maie Matvei.
Südamega tehtud töö eest heakorra tagamisel – 

Raivo Pukki.

Kose valla aasta sportlased ja 
noorsportlased

Aasta naissportlane 2021 – Leanne Siimumäe 
(kergejõustik).

Aasta meessportlane 2021 – Kairo Katkosilt 
(motosport).

Aasta noorsportlane 2021 – Eliise Leedmaa (rat-
sasport).

Aasta noorsportlane 2021 – Erki Rosin (motosport).
Aasta võistkond 2021 – mototiim Kevin ja Kenny 

Vahter.

Holmer – Harjumaa omavalitsuste liidu 
tunnustus, mida antakse välja teenete eest 
omavalitsuste koostöö arendamisel. 

Nominent – Merle Pussak.

Eestimaa Spordiliit Jõud tunnustused 
Harjumaa aasta piirkondlik spordisündmus 2021 

– Kose triatlon.
Kose triatloni pikaaegse korraldamise eest – Toomas 

Kutsar. 

Harjumaa kultuurkapitali aastapreemia 2021
Pikaaegse tegevuse eest Kose pasunakoori juhendaja 

ja pedagoogina – Olev Roosa.
Puhkpillimuusika pikaaegse traditsiooni hoidmise 

eest – 140-aastane Kose pasunakoor.

Ilon Wiklandi noore kunstniku preemia
Heade tulemuste saavutamise eest kunstis – Kirke 

Savitsch ja Marleen Viisut.

Kose vallasõbralik ettevõte 2021 
OÜ Varitech Ehitus ja OÜ Laura Kauplus.

Kose valla tänuplaat Särav Noor 2021
Saskia Ormak ja Helina Vatsfeldt.

Kose valla tänuplaat Särav Tegu 2021
EELK Kose Püha Nikolause kiriku tornikiivri, torni-

kuke, kuuli ja risti restaureerimise projekti läbiviimine 
aastail 2019–2021.

Kose valla teeneteplaat
Südamega tehtud töö eest Ardu eakate elu edenda-

misel – Aino Reinla. 
Südamega tehtud töö eest Paunküla hooldekeskuses 

– Helen Kõiva. 
Kose valla elanike pikaaegse teenindamise eest särava 

kirjakandjana – Pilvi Mägi.

Kose vald tänab
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Sel le  päeva puhul 
kogunesid aktiivsed 
talvenautijad kokku, 
et nautida seda vah-

vat üritust. Marsruut algas 
Kose-Uuemõisa raamatukogu 
eest ning suunduti ajaloolise 
mõisapargi miljööd nautides 

triiphoone eest staadionile. 
Sealt edasi suunduti ajaloolise 
Kabelimäe juurde, kus julge-
mad katsetasid ja proovisid 
saavutada pikka liugu. 

Teel  kohtuti  eelkooli 
õpilastega, kellega vesteldi 
vastlapäeva traditsioonist ja 

üldse tähtpäevadest. Julgemad 
aktiivsed kelgulased proovisid 
ka järgmist Kose-Uuemõisa 
liu nautimise kohta – lasteaia 
kelgumäge. 

Finišisse naastes avati 
hernesupi ja vastlakuklite 
söögipunkt. Oli suurepärane 
koosveetmine ja fantastiline 
maitseelamus. 

Suur aitäh korraldajale – 
seltsingule Sügisrõõm!  

KELGUSÕIDUL OSALEJA

TALVERÕÕM 5

Vastlapäevasõit  
Kose-Uuemõisas
Seltsing Sügisrõõm korraldas juba 
viiendat aastat järjest vastlapäeva 
Soome kelgu sõitu. 

FOTOD: ERAKOGU

Päeva jooksul käis 
kohal umbes 30–40 
inimest – suuremaid 
ja väiksemaid, ehita-

jaid ja vaatlejaid, suusatajaid 
ja kelgutajaid. Oru staadionile 
oli sisse sõidetud 430 meetri 
pikkune suusarada, mis oli 
just nii pikk, et kvalifitseeruks 
Tartu maratoni virtuaalse 
lastesõidu läbimiseks. 

Iga laps sai külge võistlus-
numbri. Suusad alla ja minek! 
Kellel enda suusad puudusid, 
need said raja läbimiseks kasu-
tada Oru lasteaia suuskasid. 
Väikseid sportlasi oli vanuses 
2–7 aastat. Registreerudes 
Tartu maratoni lehel, sai iga 
lapsevanem osalusmedali oma 
lapsele tellida. 

Perepäeval osalejatele 
pakkus  Oru  külakeskus 
kringlit ja sooja teed. Pika 
lumelinna ehitamise päeva 
jooksul oli mõnus käia end 
pisikese ampsu ja soojendava 
teega kosutamas. Aktsioonil 
käis kohal paar-kolmküm-
mend inimest. Ehitati üks 

tore liumägede atraktsioon, 
lustiti, suusatati, peeti maha 
lumesõdasid ning nauditi aega 
koos. 

„Mäletan oma lapsepõl-
vest, kui Tartu maratoni eel 
Elvas oli kogu linn suurte 
lumeskulptuuride ehitamisse 
kaasatud. Teekond linna sisse 
sõitmise piirist kuni Tartu 
maratoni finišini oli täis eri-
nevaid toredaid kujusid ja 
atraktsioone. Võtsime pere ja 
koolikaaslastega alati lume- 
skulptuuride ehitamisest osa,“ 
meenutab ürituse eestvedaja 
Elinor Toming. „Korraldasime 
perepäeva aktsiooni Oru külas 
teist korda (viimati 2019. aas-
tal). Näen, et sellest võiks 
saada tore traditsioon ja 
ettevõtmine, millel soovivad 
osaleda ka inimesed teistest 
küladest. Kui talv on lumine, 
siis tasub seda ära kasutada!“

K o r r a l d a j a d  t ä n a v a d 
südamest kõiki kaasaaitajaid! 
Suured tänud Oru Agrole, kes 
vägeva lumehunniku kokku 
lükkas. 

Oru külas korraldati sportlik perepäev
Selle talve üks märksõnadest on küll 
rohke lumi ja suured lumehunnikud. Oru 
küla aktiivsed elanikud otsustasid head 
olukorda ära kasutada ning 30. jaanuaril 
korraldati tore sportlik perepäev.

Aitäh Oru lasteaiale, kes 
laenas oma suuski suusaraja 
läbimiseks. Oru külakes-
kuse juhatajale Jekaterina 
Kaljukivile ürituse toetamise 
eest. Ja loomulikult suured 
t ä n u s õ n a d  k õ i k i d e l e 
osalejatele. Teieta ei oleks see 
päev toimuda saanud!   

ELINOR TOMING
lapsevanem,  

Oru küla elanik

FOTOD: ERAKOGU

Oru külakogukonna väikesed 
ja suured liikmed lustisid tal-
visel perepäeval nii suuskadel 
kui ka liumäge ehitades. 
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SIRJE BÄRG
Kose raamatukogu  
juhataja

Auhinnasaajad 
valitakse välja 100 
eestikeelse laste-
raamatu hulgast, 

mis on Eestis esimest korda 
ilmunud määramisaastale 
eelnenud kahe aasta jooksul 
(2020. ja 2021. aastal). Raa-
matute nimekiri on koostatud 
Eesti lastekirjanduse keskuses 
ja see oli kättesaadav ka kõi-
kides meie valla raamatuko-
gudes. 

Nukitsa konkursi laureaa-
did selguvad ülevabariigilise 
hääletuse teel, millest võivad 
osa võtta 6–13-aastased lap-
sed.

Hääletada sai, andes ühe 
hääle kirjanikule enim meel-
dinud raamatuteksti eest ja 
teise hääle kunstnikule enim 
meeldinud illustratsioonide 
eest nii paberkandjal raamatu-
kogudes kui ka interneti teel.

Kose vallas hääletas kokku 
122 last. Meie valla lastele 
meeldisid enim Janno Põldma 
„Leiutajateküla lood“, Ilmar 
Tomuski „Vanalinna detektii-
vid“, Kadri Hinrikuse „Taks ja 
dogi“. Lastele meeldisid enim 
Made Balbati illustreeritud 
raamat „Alice imedemaal“ ning 
Heiki Ernitsa illustreeritud 
„Footoni seiklused“.

Raamatukogu vahendas 
meile laekunud hääletussede-
lid maakonnaraamatukogusse 
Keilas. Kõik kogutud sedelid 

edastatakse Eesti lastekirjan-
duse keskusesse, kus selgita-
takse lõplik laste lemmik, nii 
kirjanik kui ka illustraator.

Nukitsa konkursi pidulik 
lõpetamine ja auhinnasaajate 
väljakuulutamine toimub 2. 
aprillil 2022 Eesti lastekir-
janduse keskuses. 

VALLAELU

Nukitsa konkurss Kose vallas 
Aasta alguses startis juba XVI Nukitsa konkurss, et selgitada 
välja laste kahe viimase aasta lemmikkirjanik ja -illustraator.

FOTOD: MEELI SÕLG

Head raamatusõbrad!

Ootame teid valima

parimat eesti lastekirjanikku
ja raamatukunstnikku.

Astu ligi ja anna oma hääl.
Sina otsustad!

Kuna talisuplus on 
üle Eesti väga popu-
laarne, korraldasime 
jõe ääres talisupluse 

koos saunaga. 
Hommikul heiskasime lipu 

puude vahele, panime sauna 
küdema ning nautisime tuulist, 
kuid päiksepaistelist ilma.

Külalistele pakkusime 
sooja teed ja kiluvõileibu. 

Uudistajaid tuli kokku 
erinevatest Kose valla piir-
kondadest. Kes soovis esimest 
korda teha talisuplusega 

Vabariigi sünnipäevapidu peeti jõe ääres
Sellel aastal 
otsustasime Eesti 
vabariigi sünnipäeva 
pidada Kosel natuke 
teistmoodi. 
KERLI SILD
Kose Kultuurikeskuse  
juhataja

Seekord tähistati Kosel vabariigi aastapäeva ka vabas õhus.

algust, kes oli vana kala ning 
kes tuli „hulle“ vaatama. Oli 
inimesi, kes olid end pidulikult 
sinimustvalgesse riietanud, 
mõned tulid sooviga perele pilt 
saata või lihtsalt seltskonna 
pärast. Ka mitu last tegi esi-
mese jääsupluse koos emaga. 

Kuna jõgi on veel alles 
jääkaane all, tuleb hommi-
kuti palju vaeva näha, et vette 
saada. Kose jões veel ujumi-
sest unistada ei saa, pigem 
käiakse jääaugus vannis.

Siinkohal tahan tänada 
kõ i k i ,  ke s  me ie ga  E es t i 

Talisuplejad tundsid end jääaugus lõbusalt.

vabariigi sünnipäeva koos 
pidasid. Erilised tänusõnad 
Katrin Kruusamäele ja Andrus 
Danilovile, kes jõu ja nõuga 
abiks olid. 

Täname saunatiimi: Kairi 
Dienerit ja Taimo Mannit 
mõnusa koostöö eest! 

FOTOD: ERAKOGU
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Ain Kütt „Risti soldati 
mõistatus: Sagadi 
paruni mõrvalood“
Lugejad kiidavad! Ilmunud 
on ka kaks järgnevat osa 
mõrvalugudest:

 „Kuldse medaljoni 
mõistatus“ ja „Musta 
paguni mõistatus“
Kõik, kes kunagi on külas-
tanud Põhja-Eestis asuvaid 
mõisaid (Sagadi, Palmse, 
Vihula), teavad, kui kenasti 
need on taastatud. Kunagi aga 
elasid neis uhked mõisahärrad 
ja peened prouad.

Kriminaalloo „Risti sol-
dati mõistatus. Sagadi paruni 
mõrvalood“ tegevus viib 
lugeja 1828. aastasse. Ühtlasi 
võib seda pidada ka üleskut-
seks mõisate külastamiseks. 
Tunda end mõnusalt, rännata 
kujutlustes tagasi minevikku 
tolleaegsete perede tegemiste 
ja murede juurde.

Ilusal maihommikul avas-
tatakse Oandu karjamõisa 
keldrist Karula mõisniku Jus-
tus von Breverni surnukeha, 
kuigi seal peaks olema hoopis 
saeveskis õnnetult hukkunud 
töömees.

 Salapärase mõrvaloo peab 
lahendama Sagadi mõisahärra 
Paul Aleksander Eduard von 
Fock, sest ta on kohaliku 
meeskohtu assessor ja talle 
kuulub Oandu karjamõis. 

Asja aitavad tal uurida 
naabermõisa Annikvere veidi 
ebatavaliste kommetega preili 
Maria Juliana von Nottbeck 
ja ülikoolikaaslasest mõisa-
valitseja Wagner. 

K r i m i n a a l n e  l i i n  o n 
puhtalt autori väljamõeldis, 
kuid teosesse on põimitud 
ka hulk sündmusi, mis neis 
mõisates toona tegelikult 
juhtusid. Ajastutruult on 
püütud kirjeldada toonast 
eluolu, õhustikku ja hooneid, 
tegelaste käituminegi vastab 
igaühe seisusele ja staatu- 
sele. 

Teos on kergesti loetava 
tekstiga ja kaasahaarav.

Virginie Grimaldi 
„Viimane aeg on 
tähed uuesti põlema 
süüdata“
 Raamat, mis tekitas pisut 
kõhklusi.

Lugesin alguses skepti-
liselt. No misasja. Kes nii 
teeks?!

Ja tegelikkuses ikka tõeli-
selt nautisin ja elasin kaasa, 
pisarateni. Väärt ajaviite-
romaan.

Igihaljad ning inimlikud 
mured ja rõõmud on autor 
vaimukalt paraja koguse 
emotsioonide, mõnusa huu-
mori ja irooniaga romaani 
kirjutanud. Lugu on eluline 
ja pakub kindlasti äratund-

mishetki... eriti emadele ja 
tütardele. Väga meeldis, et 
sisu on rohkem kui tege- 
vust. 

Lugu jutustatakse vahel-
dumisi Anna, Chloé’i ja Lucy 
mõtete läbi, mis sobituvad 
üksteisega nagu õigesti vali-
tud pusletükid. 

Ise oleksin küll kahe jalaga 
maa peal seisjana maksnud 
saadud rahaga kõigepealt 
võlad ja järele jäänud sum-
m a g a  võ t n u d  e t t e  v ä h e 
lühema reisi, aga Anna valik 
on teistsugune ja autori poolt 
usutavalt ning realistlikult 
kirjutatud. 

Huvitav on jälgida tege-
laste suhete arengut, kui oma-
vahel räägitakse ja püütakse 
üksteist mõista. Teada tõde-
mus on: aja mahavõtmisest 
võib kasu olla, et tuhmunud 
suhted taas särada saaks...

17-aastasel Chloé’il on 
rohkelt unistusi, aga ta on 
otsustanud neist loobuda, 
et toetada oma ema. Poistelt 
otsib ta hellust, kuid suh-
ted ei jää kunagi kestma. 
Poisid kaovad alati pärast 
armatsemist imeväel nagu 
Tuhkatriinu tõld.

12-aastane Lily aga ei 
armasta eriti inimeste seltsi. 
Ta eelistab rotti, kelle ta 
on nimetanud oma uppu-
valt laevalt põgenenud isa  
järgi.

Kui Annale jõuab kohale, 
et tema tütardel ei lähe hästi, 
võtab ta vastu hullumeelse 
otsuse: ta viib nad matkaau-
toga rännakule, suundudes 
Skandinaaviasse. Aega tagasi 
keerata ei saa, kuid alati saab 
valida teise tee.

Anna, Chloé ja Lily. Kolm 
naist, kolm põlvkonda, kolm 
üksteisega kõnelevat häält. 
Rohkelt nalja, armastust ja 
inimlikkust.

Virginie Grimaldi (snd 
1977) on üks populaarse-
maid kirjanikke tänapäeva 
Prantsusmaal. Ta kirjutab 
lakkamatult, ostunimekirja-
dest raamatuteni, ja peab selle 
kõrval ka populaarset blogi. 
Eesti keeles on temalt varem 
ilmunud „Küll sa suuremana 
aru saad“. 

Tema nakkava huumori ja 
haaravate tegelaskujudega 
sügavalt inimlikud romaanid 
innustavad meid nautima elu 
pisikesi õnnehetki.

Stephanie Schuster 
„Milena ja armastuse 
kirjad“
Mulle meeldib lugeda tuntud 
isikutest ilukirjanduslikus 
võtmes. Avardab silmaringi 
ja samas on ajaviitekirjandus. 
Kuidas kõik täpselt oli, ei tea 
keegi… Säilinud on vaid kirjad 
Milenale. Tore lugemine oli.

 Praha, 1916. Noor Milena 
on iseteadlik ja seiklushimu-
line tüdruk. Koos sõbranna-
dega veedab ta meelsasti aega 
kohvikutes, kirjandusrahva 
boheemlikus seltskonnas. Seal 
kohtab ta salapärast autorit 
Franz Kafkat. 

Ehkki kumbki seda veel ei 
tunnista, on esimesest pilgust 
selge, et neid ühendab midagi 
enamat kui kirjandus. Isa kar-
mil nõudmisel on Milena aga 
sunnitud kodumaalt lahkuma. 
Ta abiellub kirjanduskriitiku 
Ernst Pollakiga ja asub koos 
temaga Viini elama, kuid 
abielu kisub kiiva ja Milena 
võitleb argimuredega.

 Üksinduses ja vaesuses, 
eemal perest ja sõpradest, 
kirjutab ta Franz Kafkale, et 
paluda talt luba mõnd tema 
teksti tšehhi keelde tõlkida. 
Kir javahetusest  võrsub 
armastus hingesugulaste 
vahel. Lugu emantsipeerunud 
naisest ja ajakirjanikust, kes 
suutis trotsida oma ajastu 
paineid. 

Stephanie Schuster (snd 
1967) õppis graafilist disaini 
ja illustreeris aastaid teiste 
autorite raamatuid, enne 
kui ise kirjutama hakkas. 
Tegutsedes nüüd ühtaegu 
kirjaniku, maalikunstniku 
ja illustraatorina, on ta oma 
kirjutamisviisi iseloomusta-
miseks öelnud, et ta mõtleb 
piltides, vaadates tulevast 
lugu kõigepealt vaimusilmas 
nagu filmi ning püüdes seda 

kõigi meeltega läbi tunnetada 
– alles seejärel jõuab raamat 
paberile.

„…ja ma armastan Sind 
niisiis.

Sina pika taibuga,
nii nagu meri armastab 

oma põhjas
tillukest kruusakivikest,
täpselt niisamuti tulvab
Sinu üle minu armastus.“

Franz Kafka  
Milena Jesenskale

Piret Raud „Meri“
„Meri hoolitses oma kalade 
eest. Iga päev toitis, vannitas, 
käis nendega jalutamas ning 
luges õhtuti unejuttu oma 
kaladele. Kuid kalad olid 
lärmakad ning Meri soovis 
natukenegi olla omaette, 

mõtelda oma mõtteid. Ühel 
päeval, kui kalad olid eriti 
lärmakad, otsustas Meri liht-
salt minema minna …“

See raamat on tõeline 
pärl – sest see ei ole liht-
salt lugemiseks, kirjelduse 
saamiseks ja pärast lugemist 
kapi peale panemiseks. See 
raamat on tõeline meistriteos, 
mida lugeda koos lapsega ning 
samas sobib ka täiskasvanule. 
See raamat paneb mõtlema, 
kuidas näha tavalisi harjumisi 
ning neid hinnata. 

Kas kõik hea, mis algul 
tundub esmasena hea, on ikka 
hea? Kas kõik uus ja huvitav 
on ikka see kõige parem … 
ning kõige lõpuks – kuidas 
hinnata lugemise oskust ja 
tähtsust? 

Milline väärtus on luge-
misoskusel! See tihti iseene-
sest võetav oskus annab meile 
kõigile võimaluse teistele ja 
iseendale lugeda unejuttu 
– kogeda väärtuslikku ja 
hindamatut elamust! Ja palju 
muud.

Raamatu illustratsioonid 
on fantastilised!

Loeme teistele ja iseendale! 
Ilusat raamatukogude aas- 
tat! 

RAAMATUAASTA 7

Raamatuaasta lugemissoovitusi
Aastal 2022 tähistab juubelit Kose vald ja on raamatukogude aasta. Sel aastal jagame  
30 raamatusoovitust teostest, mis on jätnud lugejatele kustumatu elamuse.

KOSE-UUEMÕISA RAAMATUKOGU SOOVITAB.

Lugemissoovitusi jagavad 
Kose-Uuemõisa raamatuko-
guhoidjad PIRET TÄHT ja 
RAINA KRUUS
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Kuupäevad Kellaajad
07.03.2022 10.00–20.00 Treening
08.03.2022 10.00–20.00 Treening
09.03.2022 10.00–20.00 Treening
10.03.2022 10.00–20.00  Treening
11.03.2022 10.00–20.00  Treening
12.03.2022 10.00–20.00 Laskevõistlus
13.03.2022 10.00–20.00  Laskevõistlus
16.03.2022 10.00–20.00 Treening
17.03.2022 10.00–20.00 Treening
18.03.2022 10.00–20.00 Treening
21.03.2022 10.00–20.00 Treening
22.03.2022 10.00–20.00 Treening
23.03.2022 10.00–20.00 Treening
24.03.2022 10.00–20.00 Treening
25.03.2022 10.00–20.00  Treening
26.03.2022 10.00–20.00 Laskevõistlus
27.03.2022 10.00–20.00 Laskevõistlus
30.03.2022 10.00–20.00 Treening
31.03.2022 10.00–20.00 Treening
01.04.2022 10.00–20.00 Treening
04.04.2022 10.00–20.00  Treening
05.04.2022  10.00–20.00 Treening

Kose-Risti laskepaika haldab Kose-Risti Spordi- ja Vabaaja 
Keskus MTÜ.
Vastutaja: Toomas Kutsar.
Telefon +3725018294, e-post kosesvk@gmail.com.
       

Treeningud 
 ja võistlused  

Kose-Risti  
laskepaigas

Ajavahemikus 
27.01.2022–25.02.2022

• 104 juhtumit
• 27 väärtegu
• 3 kuritegu
• 3 lähisuhtevägivalla 

juhtumit 

Projektipäev Kose 
gümnaasiumis
22. veebruaril toimunud 
projektipäeval osalesid ühes 
töötoas ka politseiametnikud, 
kadetid ning abipolitseinik. 
Töötoa sihtrühmaks olid 
9.–12. klassi õpilased. Neile 
käisid rääkimas sisekaitse- 
akadeemia kadetid. Kadetid 
rääkisid sisseastumiskatse-
test, võimalustest koolis ning 
praktikast. 

Veebipolitseinik rääkis 
noortele interneti turvalisu-
sest ning oma tööst, julgustas 
noori rohkem abi küsima ja 
tema poole pöörduma. Abi-
politseinik tutvustas enda 
kaasamist politseitöös ning 
rääkis abipolitseinikuks ole-
mise võimalustest. Politsei-
varustusest ja enesekaitsest 
rääkis Ida-Harju välijuht.

Internet ja noored
0 7 . 0 2  j õ u d i s  p o l i t s e i l e 
info, et Kose gümnaasiumi 
põhikooli klassiastmes on 

pahatahtlikult kasutatud 
ühe õpilase Stuudiumi kon-
tot. Õpilase nime alt logiti 
Stuudiumi kontosse sisse 
ning kirjutati häiriva sisuga 
sõnumeid klassikaaslastele 
ning õpetajatele. 

Hetkel kogutud info põh-
jal on alust arvata, et tegemist 
on kaasõpilaste toime pandud 
teoga. Selline tegevus häiris 
ja kahjustas isikut, kellena 
esineti. Politsei tegeleb antud 
juhtumiga. 

Siinkohal on oluline ära 
märkida, et selgelt äratunta-
vana teise isikuna esinemine, 
mille tulemusel kahjustatakse 
seadusega kaitstud hüvesid 
ehk teise isiku identiteedi 
ebaseaduslik kasutamine on 
karistatav. Oluline on valida 
oma kontodele turvalised 
ning piisavalt keerulised 
paroolid. Parool hoia ainult 
enda teada, ära kirjuta seda 
kusagile üles ning uuenda 
paroole vähemalt iga paari 
kuu möödumisel.

Lapsevanematel palume 
kodus lastega vestelda ning 
selgitada, kuidas on õige 
internetikeskkonnas suhelda 
ning käituda. Oluline on sel-
gitada, et kõigil tegudel on 
tagajärjed, hoolimata et tegu 
pannakse toime internetis. 
Samuti on oluline, et lapse-

vanem tunneks huvi, millega 
tema laps internetis tegeleb 
ning kellega suhtleb. 

L i sa in fot  n i i  l apse l , 
lapsevanemal kui ka igal 
täiskasvanud inimesel on 
võimalus hankida veebilehelt 
 www.targaltinternetis.ee.

Märkame ja hoolime!
Politseile laekus info, et 19.02 
käisid Kuivajõe piirkonnas 
õhtusel ajal võõrad isikud 
talumajade juures uudista-
mas. Majadesse ei sisenetud 
ja midagi ei varastatud. Isikud 
liikusid sõiduautoga ning 
nende tegelik eesmärk pole 
teada. 

Selleks et meie kodukoht 
oleks turvaline, saame kõik 
anda oma panuse. Kui silma 
jääb mõni kahtlane sõiduk või 
isik, kes liigub seal, kus ta lii-
kuma ei peaks, siis võimaluse 
korral tuleb pilti teha ja edas-
tada see piirkonnapolitseini-
kule. Kui sisselöödud aken või 
lahtine uks annab märku, et 
sinu koju on sisse murtud, siis 
ära sisene, vaid kutsu kohe 
politsei hädaabinumbril 112! 

Ida-Harju piirkonna 
veebipolitseinik on 
Anna-Liisa Kreitsman
2022.  aasta algusest  on 
Ida-Harju piirkonnas oma 

veebipolitseinik. Veebipo-
litseinik teeb tööd peamiselt 
veebikeskkonnas. Veebipolit-
seiniku poole tasub iga kell 
pöörduda kas kirjutades otse 
veebipolitseiniku Facebooki 
Messengeri (sõnumitesse) või 
saates e-kirja veebipolitsei-
niku meiliaadressile.

Milliste küsimustega 
pöörduda veebipolitseiniku 
poole? 
• Kui soovid saada polit-

seilt nõu.
• Kui sul on küsimusi sea-

dusandluse kohta. 
• Kui soovid edastada 

politseile vihjet või tea-
det. 

• Kui kahtlustad, et keegi 
teine esineb internetis 
sinu nime all. 

• Kui oled sattunud kiusa-
mise/ahistamise ohvriks. 

• K u i  s o o v i d  t e a t a d a 
väärkohtlemisest (ka 
seksuaalsest).

E-post: anna-liisa.kreits-
man@politsei.ee; Facebook: 
Anna-Liisa Kreitsman (Ida-
Harju veebipolitseinik). 
Politsei kiiret sekkumist vaja-
vatel juhtudel tuleb helistada 
numbril 112. 

Piirkonnapolitseinikud 
KRISTEL TALV 

ELERI KONTKAR

Veebruarikuu õiguskorra ülevaade 
ÕIGUSKORRA ÜLEVAADE

Tihti pöörduvad lap-
sevanemad lapsega 
seotud vaidluste 
lahendamiseks koh-

tusse, kuid praktika näitab, et 
kohtumenetluse käigus kipu-
vad vanad pinged pigem süve-
nema. Aina enam soovitatakse 
vaidluste korral pöörduda just 
perelepitaja juurde.

Alates 2021. aasta sep-
tembrist alustas sotsiaalkind-
lustusamet riikliku perelepi-
tusteenuse pilootprojektiga, 
mille raames on lapsevane-
matel võimalus saada tasuta 
perelepitusteenust. 

Pilootprojekti eesmärk 
on nii teadlikkuse tõstmine 
perelepitusteenusest kui ka 
ettevalmistus riikliku perele-
pitussüsteemi jõustumiseks 1. 
septembril 2022. Perelepitus-
teenust osutavad supervisee-
ritavad perelepitajad, kes on 

lõpetamas väljaõpet riiklikul 
perelepituse aluskoolitusel. 

Kui seni on suur osa lapse-
vanemate erimeelsuste lahen-
damisel jäänud omavalitsuse 
lastekaitsetöötaja õlgadele, 
siis nüüd on võimalus suunata 

Lahkelt lahku...
Partnerlussuhte lõpp esitab vanematele 
väljakutse luua teineteisega teistsugune 
suhe. Kuigi endine abikaasa või 
elukaaslane ei ole enam partner 
püsisuhtes, on ta endiselt tähtis ja 
asendamatu vanem lapsele. 

pered pilootprojektis osaleva 
professionaalse perelepitaja 
vastuvõtule. Teenuse saami-
seks tuleb pöörduda kohaliku 
omavalitsuse lastekaitsetöö-
taja poole, kes suunab juba 
edasi perelepitaja vastuvõtule. 
Samuti võivad teenuse saami-
seks pöörduda meie poole ka 
lapsevanemad ise ilma kohaliku 
omavalitsuse suunamiseta. 

Perelepituse eesmärk ei 
ole lepitada või taas ühendada 
lahku läinud abikaasasid või 
elukaaslasi, vaid vanemlus-

suhtes last säästva koostöö 
otsimine. Perelepitusteenus 
on mõeldud ühise alaealise 
lapse või laste lahku läinud 
või lahkuminevatele lapse-
vanematele, kel ei ole õnnes-
tunud kokku leppida lapse 
elukorralduslikes küsimustes 
(näiteks lapse tulevane elu-
koht, vanema-lapse vaheline 
suhtluskord, ülalpidamine ja 
teised lapse kasvatamisega 
seotud küsimused). 

Perelepituse eelis on, et see 
on kiire, soodne, vaimset ter-
vist säästev ning lapse heaolu 
arvestav meetod. 

Perelepitusse oodatakse 
neid lapsevanemaid, kes on 
lahku läinud või lahku mine-
mas, kuid endise kaaslasega ei 
õnnestu koostöö alaealise lapse 
(või laste) elukorralduslikes 
küsimustes. 

Perelepitus on vabatahtlik 
teenus, kus peavad koos osa-
lema mõlemad lapsevanemad. 
Seega peab initsiatiiv ning tahe 
koostööks olema mõlemal lap-
sevanemal. Vanematelt ootame 
valmidust vaadata tulevikku, 
leppida kokku pere uus elu-
korraldus ühiste laste huvides. 

Tuleb meeles pidada, et 
juhul kui vanemad lähevad 
lahku, lõpeb nende paarisuhe 
– vanemlussuhe aga jätkub, 

sest laps vajab endiselt mõlema 
vanema tuge. 

Perelepituse või rahumeelse 
vanemluse kohta leiad rohkem 
infot Facebooki lehelt „Riiklik 
perelepitusteenus“ või https://
sotsiaalkindlustusamet.ee/et/
riiklik-perelepitusteenus. 

 
 

Perelepituse meelespea
ظ  Perelepitus on vabatahtlik.
ظ  Perelepitus on lapsevanematele kiirem, soodsam, vaimset tervist 

säästvam ning lapse heaolu paremini arvestav meetod, mille 
käigus sõlmitud vanematevahelised kokkulepped on efektiivse-
mad kui kohtumenetluses.

ظ  Vanemad on võrdsed ning nad otsivad lapsele parimat võima-
likku lahendust ise.

ظ  Perelepitaja on neutraalne vahendaja, kellel on professionaalsed 
teadmised ja vastav väljaõpe.

ظ  Perelepitus ei sobi vägivaldsete suhete korral, sest lapsevanemad 
ei ole sellisel juhul võrdsed osapooled. Täpsustamiseks ja endale 
sobiva teenuse leidmiseks helista koordinaatorile.

ظ  Perelepitus pakub võimalust teha kokkuleppeid kohtuväliselt ja 
jääda toetavateks lapsevanemateks ka pärast lahkuminekut.

Kuhu pöörduda perelepitusteenuse saami-
seks?
Perelepitusteenusele saab pöörduda, kirjutades aadressile  
perelepitus@sotsiaalkindlustusamet.ee.
Võta ühendust meie teenuse koordinaatoritega: 
Liilia Mänd +372 5886 2296,  
liilia.mand@sotsiaalkindlustusamet.ee, eesti ja vene keel;
Anna Vorobjova, +372 5309 7229,  
anna.vorobjova@sotsiaalkindlustusamet.ee, eesti, vene ja inglise 
keel;
Jekaterina Link +372 5323 0604, 
 jekaterina.link@sotsiaalkindlustusamet.ee, eesti ja vene keel;
Sigrit Tammiste +372 5918 9130,  
sigrit.tammiste@sotsiaalkindlustusamet.ee, eesti, inglise ja vene 
keel;
Kätlin Ojamets +372 5323 3957,  
katlin.ojamets@sotsiaalkindlustusamet.ee, eesti ja inglise keel.
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SÜNDISID

PAUL KALJULA
SÖREN POHLAK
ELENORA MARIA 
LEMMSALU
LISABEL PORMANN
ANETT LEHE
LOREE ORLOVSKI

90
VIRVE BETLEM
ÜLO-EDUARD LEMBERG
OSVALD TAMMELA

80 
AINO KÄRNER
RAIMUND ARRAS
INGE PAKKANE
REIN KESKPAIK
MARJE OLDERMANN
HANS-KONRAD HANIKAT
AIME PERN
IVO SÖÖT

JÄÄDAVALT 
LAHKUSID

HEINO PÜVI
ÜLO LEHTMETS
IVO AIDAMA
ALO HAVRE
ALEKSANDR IZVEKOV
ELVIRA ÕIS
HELJE-GUNILDE SUUDER
KAIDI VAHTER

75 
HELGI LOIK
AITA NEIDU

70 
EVE KURIKS
MAI NIELSON 
MILVI PALMETS
ÕIE HANSON
KUNO NIKITIN

PALJU ÕNNE

MÜÜGIESINDAJA 
peamisteks tööülesanneteks on 
hinnapäringutele vastamine ja 
komplekteerimisinfo andmine 

laotöötajale.

LAOTÖÖTAJA 
peamine tööülesanne on tellimuste 
komplekteerimine. Töölaad nõuab 

tõstuki käsitlemise oskust või 
valmisolekut seda õppida.

Huvi korral palun saada oma CV  
info@ehitusoutlet.ee. 

Lisainfo telefonil 5646 9696 (Ove)

Ehitusoutlet pakub tööd  
Kose alevikus (Ujula põik 3).

Võimalik töötada nii täistööajaga  
kui ka osalise koormusega.

Ehitus- ja puitmaterjalide  
laomüük.

Elanike  kr i i s ival -
misoleku uuringu 
t u l e m u s e n a  o n 
Eesti elanike tead-

mised hädaolukordade osas 
veidi paranenud – seda nii 
teadmistes, tegevustes kui 
ka oskustes. 

Samas on aga Eesti elani-
kel seitsme päeva kriisivarude 
seis veidi halvenenud. Igaüks 
saab ise palju ära teha selle 
heaks, et valmisolek kriisideks 
oleks parem – palun loe ja 
tegutse vastavalt.

Sõnumid elanikele
-  Varu koju oma pere jaoks 

piisav kogus joogivett, 

ravimeid ja toitu ning 
arvesta ka kodulooma-
dega. Toitu varudes soeta 
toiduaineid, mida sööd ka 
tavaolukorras ning mis ei 
rikne liiga kiiresti.

-  Varu koju taskulamp või 
patarei toitel lamp, varu-
patareid, küünlad ja tikud.

-  Varu koju piisav kogus 
sularaha.

-  Veendu, et su telefon, 
arvuti vm nutiseade on 
tugeva parooliga kaitstud. 
Võimalusel kasuta kaheast-
melist autentimist. Ära 
ava kahtlaseid linke ega 
anna oma isikuandmeid 
ega paroole ei telefoni ega 

e-kirja teel mitte kellelegi. 
Kui sul tekib kahtlus, siis 
teavita politseid.

-  Kontrolli, et sõiduautol 
oleks paak alati pooltäis.

-  Soeta endale patareide, 
dünamo või päikesepa-
tareidega töötav raadio. 
Uudiseid ja kriisiinfot saad 
kuulata ka autoraadiost.

-  Mõtle läbi, kas Sinu lähe-
dased või tuttavad võivad 
kriisiolukorras abi vajada 
ja lepi nendega kokku, kui-
das omavahel ühendust 
hoiate. Arvesta seejuures, 
et kriisi korral ei pruugi 
tavapärased sidevahendid 
toimida.

-  Koosta loetelu naabri, 
kogukonna olulisimate 
isikute ning omavalitsuse 

ja riigi asjaomastest kon-
taktandmetest, et saaksid 
kriisi ajal kiiresti ja tõhu-
salt tegutseda.

-  Hoia akupank alati lae-
tuna, et saaksid vajaduse 
korral mobiiltelefoni laa- 
dida.

-  Võimalusel hoia autos 
mobiilitelefoni laadija, 
teedeatlas, lumelabidas, 
soe tekk ja taskulamp.

-  Kontrolli enda ja oma lähe-
daste ID-kaardi kehtivust, 
vajadusel alusta pikenda-
mist.

-  Mõtle läbi, kuhu või kelle 
juurde sa saad minna, kui 
oma kodus mingil põhjusel 
olla ei saa (näiteks elekt-
rikatkestus).

PÄÄSTEAMET

Varu enne maru!

 

OÜ

LANDEKER OÜ
tel 511 0415
       517 9866
info@landeker.ee
www.landeker.ee    

OSTAME  
PÕLLU- JA METSAMAAD

Hind kuni 15000 eurot/ha,
ka läbi raiutud ja hüpoteegiga.

Ettemaksuvõimalus, kiire tehing.

21.  v e e b r u a r i l 
kogunes suur 
osa Kose huvi-
kooli muusi-

kaosakonna perest kuulama 
loeng-kontserti Ester Mägi 
elust ja loomingust. 

Tavalise koolitunni pik-
kusesse kohtumisse mahtusid 
helilooja kujunemisteed ja 
loomingut tutvustav jutt 

muusikaloo õpetaja Sandra 
Nikitini poolt ning muu-
sikalised näited muusika-
osakonna kontsertmeistri 
ja väga andeka pianisti Leo 
Dubovsky esituses. 

Ester Mägi looming on 
laiapõhjaline – sellest leiab 
koori- ja soololaule, kam-
mermuusikat, sümfoonilist 
muusikat ning palju teoseid 

klaverile. Et sel korral koore 
ega sümfooniaorkestrit käe-
pärast polnud, kõlas just Mägi 
klaverilooming. Ilmekate 
näidetega toodi välja rah-
vaviiside oluline roll Ester 
Mägi loomingus – kuulajad 
kuulsid kõigepealt Sandra 
esituses rahvalaulu ning siis 
Leo esituses samale rahva-
viisile toetuvat klaveripala. 

Kohtumise lõpetas Ester 
Mägi mahukam tervikteos 
„Lapimaa joiud“,  mis on 
üheksast osast koosnev kla-
verisüit. Selles on helilooja 
maalinud muusikalisi pilte 
Lapimaa loodusest ja selle 
iseloomulikest nähtustest 
nagu põhjapõdrad, virma-
lised, äike, suur jäine meri, 
voolav jõgi jne. 

Kontsert-kohtumine oli 
muusikaosakonnapoolne 
panus tunnustatud helilooja 

pärandi tutvustamisele – 
justkui tänukummardus Ester 
Mägile Eesti muusika heaks 
tehtud töö eest. Samal ajal 
andis see üle pika aja võima-
luse muusikaosakonna perele 
kokku tulemiseks, laiendas 
õpilaste silmaringi ja toetas 
muusika kuulamise oskust.  

Nii nagu kogu ühiskonnas 
on paaril viimasel aastal muu-
tunud mõned väga tavalised 
asjad erilisteks ja mõned eri-
lised asjad hoopis tavalisteks, 
on ka muusikat õppivatel 
lastel olnud nendel aastatel 
tunduvalt vähem võimalusi 
kontsertidel esineda või 
kontserte kuulata. Seda väär-
tuslikum oli võimalus oma 
kodusaalis heatasemelisest 
klaverikunstist osa saada. 

SANDRA NIKITIN
Kose huvikooli 

muusikaloo õpetaja

Eesti muusika Esimese 
Leedi looming Kose  
kultuurikeskuse laval
Tänavu jaanuaris oleks oma 100. sünni- 
päeva tähistanud Eesti üks olulisemaid 
naisheliloojaid Ester Mägi. Kahjuks lõppes 
tema elutee läinud kevadel ning meie 
muusikamaailm peab juubeliaastat  
tähistama ilma juubilari endata. 

Kose-Uuemõisa lasteaed-kool
kuulutab välja konkursi

ÕPPEJUHI
ametikohale.

Peamised ülesanded
- Õppe- ja kasvatustöö planeerimine ja 

korraldamine
- Õppekavade arendamine ja kaasajastamine
- Õppe- ja kasvatustööalane tagasiside ja analüüs

Ootused kandidaadile
Kvalifikatsioonile vastav haridus, hea suhtlemis- ja 
koostööoskus, ettevõtlikkus. 

Lasteaed-kool pakub
- Huvitavat ja vastutusrikast tööd
- Eneseteostusvõimalust õppe- ja kasvatustöö 

arendustegevuses
- Iseseisvust töö planeerimisel ja korraldamisel
- Enesetäiendamise võimalust

Kandidaadil esitada
- CV
- motiveeritud avaldus;
- kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad

Dokumendid saata 18. märtsiks 2022 e-postile 
signe.sirel@kula.ee Täpsem teave telefonil 5886 2278

Tööle asumise aeg esimesel võimalusel. 



Märts  2022 REKLAAM 11

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

TALLINNA KREMATOORIUM
PAKUME KÕIKI MATUSETEENUSEID

HASTAMISMATUSED
MATUSE VORMISTAMISE VÕIMALUS INTERNETIS 
KORRALDAME MATUSEID ÜLE EESTI 
ÖÖPÄEVARINGNE TRANSPORT
KAKS KABELIT

Tark pühib kevadel. 
Teie korstnapühkija!

info@akorsten.ee
tel 5648 3971

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

Varjudest valge on talveöö
Küünal süüta, mõtle, meenuta.... 
Temas’, kel tehtud sai ELUTÖÖ 

    Südamlik kaastunne Aimele 
tütrega armsa abikaasa ja isa

 RAIVO PERNI 
kaotuse puhul.

Oleme koos teiega teie raskel ajal,
Lumme - Kalle, Ellen - Jüri  

ja Taimi

Ei ärka päev, mis igavikku loojus,
jääb alles ainult mälestuste soojus…

Avaldame sügavat kaastunnet 
Leila Lehtmetsale perega kalli 

isa

ÜLO LEHTMETSA
kaotuse puhul.

Kose Gümnaasiumi koolipere

Sinust mälestus me hinges elab,
Su hääl me kõrvus ikka kõlab.
Sa oled nüüd vaikuse kaja,
tähehelkide peegeldus vees.
Taevaserval on tilluke maja
ja Sina selle sees. 

Mälestame toredat 
naabrimeest

ÜLO LEHTMETSA
Avaldame siirast kaastunne 
Leilale ja Sünnele peredega  

kalli isa, vanaisa ja äia  
lahkumise puhul.

 
Avelin ja Virgo perega

Avaldame siirast kaastunnet 
Leila Lehtmetsale  

kalli isa ning vanaisa 

ÜLO LEHTMETSA
kaotuse puhul. 

 
Kose Gümnaasiumi  

algklasside pere

 
Avaldame sügavat kaastunnet 

Aleksandr Jatskole  
kalli

EMA

surma puhul.

Perekond Leonov

Meie südamlik kaastunne  
Kailile

ISA
kaotuse puhul. 

Toetab ja tunneb kaasa Kose 
Pasunakoor

Avaldame sügavat kaastunnet 
  Margus Koppelle

EMA
surma puhul.

  Õie, Valve, Ülle ja Heleli

Avaldame kaastunnet 
 Aavole

EMA
kaotuse puhul.

Naabrid Suureojalt ja  
Uus-Kurikverelt

Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõpeb see…

Avaldame südamlikku 
kaastunnet

Anvar Hanssonile perega kalli  

ISA
surma puhul.

Kose Gümnaasiumi koolipere

Tuul vaikselt koduõue
puudes puhub,
saates igaviku teele sind...

UNO  TINT
Avaldame sügavat kaastunnet 

Kallele, Lummele, Tõnisele 
armsa onu kaotuse puhul.

Oleme koos teiega 
Taimi, Ellen ja Jüri peredega.

Kuigi läksid igaveseks, mälestus on jääv.
Muld ei seda matta suuda, meelde 
meile jääd.

Mälestame head naabrit 

UNO TINTI 
kaotuse puhul. 

Avaldame siirast kaastunnet 
lähedastele.

Perekonnad Hanikat ja Väli

 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Pargi 9, Kose alevikus 
E–R  9–18       L  9–16

 kuivsegud,pahtlid, liivad 
 kipsplaadid,vineer, OSB
 metallkarkass
 nurgikud, kinnitusvahendid
 EPS, soojustusvillad
 prussid, lauad, liistud 
 värvid, lakid, aerosoolid,  

 silikoonid
 kaablid, elektritarvikud  

 el tööriistad, kodumasinad
 boilerid, san.tehnika,  

 toruliitmikud
 kasvuturvas, mullad, väetised
 kasvuhooneplaadid, kile
 Airok gaasid  jne!

Tel 6756 440 
kosekauplus@gmail.com  
www.kosekauplus.ee  
FB Kose Ehituspood

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

UUS! 3D SILDADE 
REGULEERIMINE 
● Autode hooldus ja remont,   
   diagnostika.

● Rehvitööd.

● Autode, busside, veo-
  autode kere- ja värvitööd.

• Fekaalivedu
• Ummistuse likvideermine
• Rasva- ja liivapüüdurite 

tühjendamine ja puhastamine
TÖÖTAME 7 PÄEVA NÄDALAS 
Rohkem infot: survepesu24.ee
tel. 5333 1111

Küttematerjali
müük!

pellet
brikett

küttepuud

Tasuta transport
Tallinnas ja
lähiümbruses!

www.puu24.ee +372 520 00 93
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ERAKUULUTUSED
MÜÜK

 ▶ Müüa toored ja kuivad lõhu-
tud küttepuud kohaletoomise-
ga – lepp, sanglepp, kask, met-
sakuiv okaspuu. Kuivad sega-
lehtpuud võrkkottides (5–25 cm) 
2,5 € / 40 l kott. Tel 509 9598, 
hinnad ja tellimine kodulehel 
www.pakhalupuu.ee,  
pakhalupuu@gmail.com

 ▶ Kütteladu24 – parim valik ja hin-
nad pakitud küttematerjalil.  
Tel 520 2190

 ▶ Müüa konservikarbid, kaaned, 
kaanetajad, roostevabad autoklaa-
vid. Tel 506 8501

 ▶ Müüa saetud ja lõhutud kütte-
puud pikkusega 30–60 cm. Pakku-
da ka võrkkotis kuivi küttepuude 
tootmisjääke. Kojuvedu. Võtame 
tellimusi vastu iga päev.  
Tel 522 7345,  
marek406@gmail.com

 ▶ Müüa sauna- ja suitsuahjud,  
boilerid. Vajadusel kaup koju kätte 
ja paigaldus. Tel 505 435

 ▶ Müüa uued lamell-talverehvid 
Hankook Winter 185/65 R15 koos 
velgedega. Veljed nelja auguga. 
Asuvad Harjumaal Ardus.  
Tel 520 0035

 ▶ Teisaldatavate alumiiniumist  
katuseredelite müük.  
Tel 503 8628, katuseredel24.ee,  
katuseredel.eu

OST
 ▶ Igas seisus autode kokkuost 

ja ARKist kustutamine. Pakkuda 
võib nii sõitvaid, kalleid, kui ka 
romusid. Tel 5823 8310,  
ostameautod.ee

 ▶ Ostan seisma jäänud sõidu-
keid. Ka avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi  
ootan tel 5618 8671 või  
seisevauto@gmail.com

 ▶ Noorpaar otsib ülesehitamiseks 
krunti, suvilat või talu. Hea hinna 
korral vaatame läbi ka korterite 
pakkumised. Tel 5599 6925

 ▶ Ostan suure krundiga tootmis-
maa. Võib olla vana sigala, kanala 
või muu sarnane hoonetekomp-
leks. Vaatan üle kõik pakkumised. 
Tel 508 0065, kristjan@skpinvest.ee

 ▶ Ostan vanaaegseid jalgrattaid, 
sääreväristajaid, nende raame ja 
muid osi. Ostan vene autode/moo-
torrataste osi. Tel 510 2349

 ▶ OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee

 ▶ OÜ SKP Invest ostab maad, ka 
hoonetega, Harjumaal ja selle lähi-
ümbruses. Vaatame üle kõik pak-
kumised. Tõenäoliselt teeme Teile 
parima hinna. Tel 508 0065,  
www.skpinvest.ee,  
kristjan@skpinvest.ee

 ▶ Молодая пара в поисках земли, 
дачи или хутора под застройку. 
Так же рассмотрим предложение 
покупки квартиры. Тел 5599 6925

TEENUS
 ▶ Korstnapühkija, tel 5333 0556, 

www.korstnahooldus.ee

 ▶ Langetame, hooldame puid 
ja freesime kände just Teie piir-
konnas. Leiame koos lahendu-
se! Meid saab kätte  
tel 5626 3857,  
www.puumehed.com

 ▶ Liuguksed, garderoobid, köö-
gid, hinnad soodsad, garantii. 
Tel 502 9075,  
liuguksed@kallion.net

 ▶ Lume- ja jäätõrje katustelt. 
Tel 5638 8994

 ▶ Vanaraua äravedu, vana 
mööbli ja kodumasinate ärave-
du. Autode ost. Veoteenus/koli-
mine. Töötame 24/7.  
Tel 554 7345

 ▶ Ohtlike puude aastaringsed 
raie-, hooldus- ja saetööd. Vilja-
puude ja hekkide lõikus. Väiket-
raktori teenused: metsamaterjali 
kokkuvedu, tööd frontaallaadu-
riga jms. Tel 5551 2104,  
www.puuhooldaja.ee

 ▶ Ohtlike puude langetamine, 
hekkide ja viljapuude lõikus, 
kändude juurimine. Tel 521 0334

 ▶ Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 
24 h. Vt ka ennustus.ee

 ▶ Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja vii-
mistlustööd. Kortermajade renovee-
rimine. MTR EEH011474. Pakume 
erinevaid lahendusi hoonete ja ma-
jade ehitusel. Tel 5352 9476,  
mehitus@gmail.com

 ▶ Kivikorstnate ehitamine 
ja remont. Tel 518 8889.  
Korstnapühkimine. Tel 522 1082

 ▶ Korstnapühkija Tallinnas ja Harju-
maal. Teeme küttesüsteemid puh-
taks ja ajame paberid ka korda!  
Uuri lisaks www.lõõr.ee või  
tel +372 5821 6554

 ▶ OÜ Puurkaevumeistrid : puurkae-
vud, veesüsteemid, biopuhastid, 
septikud, mahutid, tel 5199 2900,  
info@puurkaevumeistrid.ee

 ▶ Valmistame ja paigaldame trep-
pe,piirdeid( rõdu ja trepipiirded) vä-
ravaid, prügimaju, väravaid, aedade 
ehitus jne. Metallkonstruktsioonide 
valmistamine ja erinevad metalli-
tööd. Tel 5306 1469, Silkroad OÜ,  
info@alaveremetall.eu,  
www.alaveremetall.eu

21.märts.-04.aprill 2022

Meede 1 - Elukeskkonna arendamine 
Meede 3 - Ühistegevuse arendamine

LEADER taotlusvoor projektitoetustaotluste esitamiseks Ida-Harju
Koostöökoja piirkonnas on avatud:

Täpsem info ja taotlemise tingimused Ida-Harju Koostöökoja koduleheküljel
www.idaharju.ee       info@idaharju.ee        56945872

Kohalik tegevusgrupp hindab
projektitaotlused 60 tööpäeva jooksul

alates nende esitamise tähtajast. 

Infopäev toimub 15.märts 2022 kell 16.00. Viskla külakeskuses. Palume end eelnevalt
registreerida: info@idaharju.ee

Taotlemine toimub läbi e-PRIA
keskkonna 

JÄÄTMEKONTEINERID
10m3, 15m3,  20m3, 40m3

KALLUR & MAAVARAD
muld, liiv, killustik

VEOMEISTER.EE
559 691 35

Kodule
Ühistule

Ettevõttele

Kontsertlavastus

LIHTSALT,
RÕÕMUKS
E, 28. märtsil kell 19 Kose kultuurikeskuses

Kaur, tel 5343 9250, kaur@reinpaul.ee

Ostame kasvavat võsa,
ladustatud võsa ja raidmeid.

Otse tootjalt!
• Pakitud kandiline kasebrikett
• Pakitud turbabrikett  al 150 €
• Premium pellet 6 ja 8 mm
• Pakitud kivisüsi
• Kuivad kütteklotsid
 Vedu. Tel 506 8501

Metsä Forest Eesti AS
ostab kasvavat metsa, metsamaad,
palke ja paberipuitu, küttepuitu ja
raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
wwww.metsaforest.com/ee

 ▶ Õhksoojuspumba paigaldus ja 
hooldus, hind 200 €. Sertifikaadiga 
paigaldaja Kalev Lepistu.  
Lisainfo tel 5656 2191

 ▶ Ohtlike puude langetamine.  
Tel 5663 2968

TÖÖ
 ▶ Ardu Saunaselts otsib saunaküt-

jat. Töö esialgu üle nädala laupäevi-
ti. Töötasu ja tingimused kokkulep-
pel. Huvi korral palun võtke ühen-
dust tel 5565 7969

 ▶ Pakkuda tööd puudeladujale ja 
puude ettetõmbajale. Töötasu kuni 
1000 € kuus. Töökoht asub Kosel. In-
fo tel 509 9598

 ▶ Võtame meeskonda juurde kolm 
ehituskogemustega töölist objek-
tidele Belgias. Tingimused head. 
Reisimis-, elu- ning töökulud  
katab firma. Tel 509 4104,  
mauri@elementmaja.ee

REKLAAMI TELLIMINE: 

myyk@harjuelu.ee


